## Preisblatt SWB ProfiStrom "Natur-Energie"



gültig ab 1. Januar 2024

SWB ProfiStrom - Ökostrom "Natur	-Energie"	netto 1)	netto inkl. Stromsteuer <sup>2)</sup>	brutto <sup>3)</sup>
Arbeitspreis Stufe 1 Gesamt-Jahresverbrauch bis 10.000 kWh	Ct/kWh	30,267	32,317	38,46
Arbeitspreis Stufe 2 Gesamt-Jahresverbrauch ab 10.001 kWh	Ct/kWh	30,567	32,617	38,81
Grundpreis Stufe 1 Gesamt-Jahresverbrauch bis 10.000 kWh	€/Jahr	76,90		91,51
Grundpreis Stufe 2 Gesamt-Jahresverbrauch ab 10.001 kWh	€/Jahr	48,00		57,12

## Grundpreise für moderne Messeinrichtungen (mMe)

Folgende Grundpreise gelten bei Einbau einer modernen Messeinrichtung (mMe) durch die Stadtwerke Balingen als grundzuständiger Messtellenbetreiber im Sinne des Messstellenbetriebsgesetzes. Der flächendeckende Einbau mMe begann ab 2017. Bis 2032 sollen alle Verbraucher mit modernen Messeinrichtungen ausgestattet sein.

		netto 1)	brutto 3)
Grundpreis Stufe 1 / Eintarifzähler HT-Jahresverbrauch bis 10.000 kWh	€/Jahr	82,20	97,82
Grundpreis Stufe 2 / Eintarifzähler HT-Jahresverbrauch ab 10.001 kWh	€/Jahr	53,30	63,43

## Grundpreise für intelligente Messsysteme (iMSys)

Folgende Grundpreise gelten bei Einbau eines intelligenten Messsystems (iMSys) durch die Stadtwerke Balingen als grundzuständiger Messtellenbetreiber im Sinne des Messstellenbetriebsgesetzes. Der flächendeckende Einbau iMSys begann ab 2017 für Kunden mit einem Jahresverbrauch von über 10.000 kWh. Bis 2025 sollen diese Verbraucher mit iMSys ausgestattet sein.

		netto 1)	brutto 3)
Gesamt-Jahresverbrauch 10.001 bis 20.000 kWh	€/Jahr	145,73	173,42
Gesamt-Jahresverbrauch 20.001 bis 50.000 kWh	€/Jahr	179,35	213,43
Gesamt-Jahresverbrauch 50.001 bis 100.000 kWh	€/Jahr	204,56	243,43

<sup>1)</sup> Im Arbeitspreis sind das Netznutzungsentgelt, die Konzessionsabgabe, der KWK-Aufschlag nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWK-G), die Umlage nach § 19 Abs.2 StromNEV sowie die Offshore-Netzumlage nach § 17f EnWG enthalten.

## Weitere Informationen zu unseren Produkten und Preisen erhalten Sie unter:

Telefon: (07433) 9989-555 Telefax: (07433) 9989-577

E-Mail: kundenservice@stadtwerke.balingen.de

www.stadtwerke.balingen.de

<sup>2)</sup> In dieser Preisangabe ist die Stromsteuer mit dem Regelsatz von netto 2,05 Ct/kWh enthalten.

<sup>3)</sup> Endpreis mit Umsatzsteuer nach Preisangabenverordnung. In den angegebenen Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer mit dem derzeit gültigen Satz (19%) enthalten. Die Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.